
Casanare 
N1T:892099216-6 

resoLución No 1825 44M 20m 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 

al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 
700.15.15 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE CASANARE 

En uso de sus facultades conferidas en la Ordenanza 020 del 2023 y el Decreto 
Departamental No. 024 de 2024, y 

CONSIDERANDO 

Que el 29 de mayo de 2023 se expidió la Resolución 1802 del 29 de mayo de 2024, ““Por 

medio de la cual se establece el reglamento interno para desarrollar al Programa 

Casanare Joven, segundo semestre 2024”. 

Que en el discurrir de la convocatoria para el desarrollo el programa Casanare Joven 

Segundo Semestre 2024, la ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MONTERREY del 

municipio de Monterrey, ha solicitado por escrito siete (07) practicantes con perfil de 
Normalistas Superiores para el programa Casanare Joven- Segundo Semestre 2024. 

Que para la Secretaría de Educación resulta pertinente acceder a las solicitudes arriba 
expresadas, esto para facilitar los escenarios de práctica de los jóvenes que aspiren a ser 
vinculados al programa. 

Que, en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Modificar el Artículo 4 de la Resolución 1802 de 2024, el cual quedará 
así: ESCENARIOS DE PRÁCTICA: las prácticas a realizar en la vigencia 2024, 
tendrán como escenario de práctica las dependencias de la Gobernación de Casanare 
y los establecimientos educativos oficiales y para ello se habilitan las siguientes líneas 
de práctica en el marco de las áreas de gestión de la Gobernación y los 
establecimientos: 

1. Dependencias de la Gobernación: 

. ESCENARIO DE 4 DE PROGRAMA / NUCLEO 
SECRETARIA PRÁCTICA PLAZAS BÁSICO DEL 

CONOCIMIENTO 

Carrera 20 N* 8-02, Edificio CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 1 de 6 
www.sedcasanare.qov.co - educacion sedcasanare.qov.co 



$ Gobernación de 

N1iT:892099216-6 

RESOLUCIÓN No 18.2% 4 JUN 202 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 
al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 

700.15.15 

2 Derecho 

Secretaria de Privada 1 Negocios Internacionales 

1 Administración de empresas 

conto! nera de 1 Ingeniería en sistemas 
Gestión Y 

DESPACHO Dirección de Cultura y . 
GOBERNADOR Turismo 1 Tecnólogo en turismo 

Oficina de Defensa 

Judicial E. ein 
Control interno 
disciplinario 1 [Derecho 

otolna Asesora 4 DStSGña 

urídica 

1 Derecho 
Despacho secretaría de 

Hacienda 1 Administración de empresas 

Dirección de Tesorería 1 Contaduría Pública 

, ¡ ió 5 Contaduría Pública 
SECRETARÍA DE eS dE 

HACIENDA écnico en Archivo 

Dirección de Cobro 3 Derecho 
Coactivo 1 Técnico en sistemas 

Dirección de Rentas 1 Contaduría Pública 

Dltsesión de 1 Técnico en archivo 
Presupuesto 

Secretaría de Salud- A o. : 
Despacho 1 Auxiliar administrativo 

1 Biología 

SECRETARÍA DE |Dirección Salud Pública 1 Ingeniero en Sistemas 

SALUD 1 Psicología 

o 1 Auxiliar o profesional contable 
Dirección — - > 

Administrativa 4 Técnico en archivo o gestión 
documental 

Carrera 20 N” 8-02, Edificio CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 2de 6 

www.sedcasanare.gov.co - educacionO sedcasanare.qov.co 



C Gobernación de 

nare 
NIiT:892099216-6 

RESOLUCIÓN No 182 5 ¡0D 4 JUN 9001 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 
al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 

700.15.15 

1 Técnico en sistemas 
Seguridad Social y ÓN 

Garantía de la Calidad 1 entedara PÚbllcs 
1 Psicología 

Despacho Secretaria 1 Ingeniería Ambiental 

General 1 Biología 

. 1 Ingeniería en sistemas 
Dirección de las TIC == . 

1 Técnicos en sistemas 

1 Ingeniería en sistemas 
SECRETARÍA Dirección de Servicios A 
GENERAL Administrativos 1 Técnico Contable 

1 Arquitectura 

1 Psicología 

Dirección de Talento 1 Derecho 
Humano Ingeniería Industrial y/o 

1 Técnico en Seguridad y salud 
en el Trabajo. 

Despacho de la 
Secretaría de 

Infraestructura y Eereola 
Departamental 

1 Técnico en soldadura 

SECRETARÍA DE | Banco de Maquinaria Técnico en archivo y Gestión 
INFRAESTRUCTURA 1 [Documental 

AAA y 1 Técnico en topografía 

a de 1 Ingeniería en comunicaciones 
rogramación 

1 Ingeniero civil o afines 

Dirección de Tránsito y 1 Derecho 
Transporte 1 Contaduría pública 

SECRETARÍA DE Despacho Secretaría 1 Administrador de empresas 

DESARROLLO de Desarrollo 
ECONOMICO, Económico, Agricultura, : 

AGRICULTURA, Ganadería y Medio 1 [Ingeniero en Sistemas 
GANADERÍA Y Ambiente 

Carrera 20 N” 8-02, Edificio CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 3de6 

www.sedcasanare.gov.co - educacion(Dsedcasanare.gov.co 



e Gobernación de 

NIT:892099216-6 

RESOLUCIÓN No 182 
5 04 JUN 20% 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 
al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 

700.15.15 
MEDIO AMBIENTE 2 Derecho 

Dirección de Desarrollo Técnicos agropecuarios 

Rural 4 Medicina Veterinaria o 

Zootecnia 

Dirección de Medio 1 Derecho 
Ambiente 1 Ingeniería ambiental 

1 Negocio internacional 

Dirección Empresarial 1 Gestión ale proyectos de ; 
desarrollo económico y socia 

1 Ingeniería industrial 

4 Técnico en archivo o gestión 
documental 

1 Ani Digi Deseachonisa imador Digital 

Secretaría de 4 Derecho 

Educación 1 Ingeniería en sistemas 

1 Licenciatura en educación 

1 Psicología 

2 Derecho 

1 Contaduría Pública 

Dirección 1 Ingeniería en sistemas 

Administrativa 4 Técnico en atención/ servicio 
al cliente 

1 Ingeniería industrial 

, 1 Derecho 
SECRETARÍA DE Técni hi té 
EDUCACIÓN 4 écnico en archivo o gestión 

documental 

Dirección de Cobertura 4 Ingeniería en sistemas o 
Educativa electrónica 

1 Ingeniería civil 

1 Economía 

1 Contaduría Pública 

Carrera 20 N* 8-02, Edificio CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 4 de 6 
www.sedcasanare.qov.co - educacion(Osedcasanare.gov.co 



C Gobernación de 

are 
NIT:B92099216-6 

RESOLUCIÓN No 4 8 25 o 4 JUN 202% 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 

al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 

700.15.15 
4 Ingeniería en sistemas o 

electrónica 

Dirección de Calidad 2 Licenciado en cualquier área 
Educativa er 

1 Ingeniería ambiental 

1 Derecho 

2 Derecho 

A 1 Negocios Internacionales 

SECRETARIA DE 1 Ingeniería industrial 
GOBIERNO 

CONVIVENCIA Y Dirección de Gestión 4 Ingeniería geológica 
SEGURIDAD de Riesgos y Desastres 

CIUDADANA Dirección de, 2 Derecho 
Convivencia y a 

Seguridad Ciudadana 1 Contaduría pública 

1 Administración de empresas 

Dirección de Inclusión y 
SECRETARIA DE Desarrollo Social 1 Derecho 

INTEGRACION : : : > 
DESARROLLO 2 E > e) A 

conomía o Contaduría 
SOCIAL Y MUJER | Dirección Técnica de 1 pública 

Boda 3 Arquitectura 

DEPARTAMENTO Dirección Técnico 

ADMINISTRATIVO | Banco de Programas y 1 Gestión de Proyectos 
DE PLANEACION Proyectos 

2. Establecimientos Educativos: 

MUNICIPIO INSTITUCIÓN NUMERO DE | PROGRAMA / NÚCLEO 
EDUCATIVA PLAZAS BÁSICO DEL 

CONOCIMIENTO 
Escuela Normal 

MONTERREY Superior de Y Normalista Superior 
Monterrey 

Carrera 20 N* 8-02, Edifício CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 5 de 6 

www.sedcasanare.gov.co - educacion(Osedcasanare.gov.co 



Gobernación de 

Casanare 
NiT:B892099216-6 

ResoLución No 1823 0 , JUN 202 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente el reglamento interno para desarrollar 
al Programa Casanare Joven, segundo semestre 2024” 

700.15.15 

ARTÍCULO 2. Los demás artículos de la Resolución 1802 del 29 de mayo de 2024 no se 
modifican. 

ARTÍCULO 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTÍCULO 4. DIVULGACIÓN: publíquese la presente resolución en la página web de la 
Gobernación de Casanare y divúlguese a través de los medios de comunicación que tiene 
dispuesta la entidad. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE 

eonardo González Amador 

Difector Técnico de Cobertura Educativa 
mA 

Revisó: MNiyér Lo S 

rofesional Especializado. 

Elaboró: Arley Achagua 
Profesional Contfat 

Carrera 20 N* 8-02, Edifício CAD, Piso 2, Cód. Postal 850001, Tel. 6336339 Ext 1225, Yopal, Casanare 6 de 6 

www.sedcasanare.gov.co - educacion(Osedcasanare.gov.co 


